2
1

[image: image1.png]

ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	26 сентября 2024 г.
	г. Михайловск
	№ 581

О внесении изменений в Порядок организации и осуществления территориального общественного самоуправления в Шпаковском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденный решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
от 21 августа 2021 г. № 209
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шпаковского муниципального округа Ставропольского края Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок организации и осуществления территориального общественного самоуправления в Шпаковском муниципальном округе Ставропольского края (далее – Порядок), утвержденный решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 21 августа 2021 г. № 209 «Об утверждении Порядка организации и осуществления территориального общественного самоуправления в Шпаковском муниципальном округе Ставропольского края» следующие изменения:
1.1. Подпункт 4.3 пункта 4 Порядка дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения
по вопросу о его одобрении.».
1.2. Абзац третий подпункта 8.2 пункта 8 Порядка изложить
в следующий редакции:
«заключать договоры с юридическими лицами по решению социально-экономических задач на данной территории с последующим информированием о данных решениях органов местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края;».

1.3. Из последнего абзаца подпункта 8.2 пункта 8 Порядка исключить слово «финансовую».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Шпаковского муниципального
округа Ставропольского края

                  С.В.Печкуров
Глава Шпаковского
муниципального округа

Ставропольского края

              И.В.Серов